
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: PERIODI DI ASTENSIONE DAL LAVORO NON RETRIBUITI 
PER MALATTIA SIG.RA G.M. MATR. N. 4286 O.S.S. CAT. BS) A TEMPO 
INDETERMINATO. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che la Sig.ra G.M., matricola n. 4286, dipendente di questa A.S.L. con 
la qualifica di Operatore Socio Sanitario cat. BS) a tempo indeterminato dal 01.11.2015, 
ha concluso in data 09.08.2020 il periodo di conservazione del posto per malattia, ai 
sensi dell’art. 42, comma 1, del CCNL 21.05.2018 Comparto Sanità;

Preso atto che, da ricognizione effettuata a seguito dell’installazione e della 
messa in funzione del nuovo programma di Rilevazione Presenze presso questa Struttura, 
la suddetta dipendente, pur non avendo richiesto un ulteriore periodo di diciotto mesi di 
malattia non retribuiti, come previsto dal comma 2 del succitato articolo, ha proseguito 
l’assenza per malattia dal 10.08.2020 fino al 08.12.2020;

Rilevato che, nel periodo di cui sopra, risulta un numero complessivo di 100 
giorni non retribuiti, come da conteggio effettuato mediante la procedura in uso per il 
calcolo del comporto, agli atti dell’Ufficio competente;

Ritenuto pertanto, in relazione ai cento giorni di assenza per malattia non 
retribuiti, di disporre a carico della Sig.ra G.M. il recupero dei suddetti giorni, operando 
sul cedolino della medesima, a partire dal mese di novembre 2021, una trattenuta 
economica mensile di 6 giorni, fino al raggiungimento del recupero delle suddette 
giornate;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione

DETERMINA

1°- Di disporre a carico della Sig.ra G.M., matricola n. 4286, dipendente a tempo 
indeterminato dal 01.11.2015 di questa A.S.L. con la qualifica di Operatore Socio 
Sanitario cat. BS), il recupero di 100 giorni non retribuiti per malattia come in 
premessa esplicitato, operando sul cedolino della medesima, a partire dal mese di 
novembre 2021, una trattenuta economica mensile pari a 6 giorni, fino al 
raggiungimento del recupero delle suddette giornate.

2°-Di comunicare quanto con il presente atto disposto alla dipendente interessata.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-11-12T12:25:52+0000




